（2）本激励计划首次授予的限制性股票分三期解锁，解锁考核年度为2017年，2018

年，2019年；预留的限制性股票分两期解锁，解锁考核年度为2018年、2019年。公司将对激

励对象分年度进行绩效考核，每个会计年度考核一次，以达到业绩考核目标作为激励对象

的解锁条件之一。 具体如下：

解锁期 业绩考核目标

首次授予限制性股票的第一个解锁期

以2016年净利润为基数，公司2017年实现的净利润较

2016年增长比例不低于20%。

首次授予限制性股票的第二个解锁期/预留限

制性股票的第一个解锁期

以2016年净利润为基数，公司2018年实现的净利润较

2016年增长比例不低于45%。

首次授予限制性股票的第三个解锁期/预留限

制性股票的第二个解锁期

以2016年净利润为基数，公司2019年实现的净利润较

2016年增长比例不低于75%。

以上净利润指标均以经审计扣除非经常损益后的归属于母公司所有者的净利润作为

计算依据（包括限制性股票的会计处理对公司损益的影响）。如公司未满足上述业绩考核

目标的，所有激励对象对应考核当年可解除限售的限制性股票均不得解除限售，由公司回

购注销。

三、限制性股票认购资金的验资情况

2017年6月1日，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司激励对象实际缴纳的

新增注册资本及实收资本情况进行了审验，出具编号为众环验字(2017)010065�号《验资

报告》，认为：公司授予公司董事(不含独立董事)及高级管理人员、子公司主要管理人员及

公司中层管理人员、公司核心技术人员及核心业务人员的股权激励计划限制性股票，实际

由2,628人申购共计4,862.6725万股的股份，公司申请增加注册资本48,626,725.00元。

四、限制性股票的登记情况

本公司已于2017年6月16日办理完2017年限制性股票变更登记手续， 中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。股份的变动登记情况详见本

公告“六、股权结构变动情况” 。

五、授予前后对公司控股股东的影响

本次股权激励限制性股票首次授予完成后， 本公司股份总数由原来的1,647,031,

673股（截至2017年6月13日），增加至1,695,658,398股，公司控股股东楚昌投资集团有

限公司在本次股份授予前通过直接及间接持股合计共控制公司股份708,639,365股，占

公司总股本的43.03%；本次授予完成后，楚昌投资集团有限公司持有的股份数不变，占公

司总股本的41.79%，持股比例虽发生变动，但仍为公司控股股东；本次限制性股票激励计

划限制性股票首次授予未导致本公司控制权发生变化。

六、股权结构变动情况

单位：股

类别

变动前 本次变动 变动后

股份数 比例（%） +（-） 股份数 比例（%）

有限售条件股份 15,904,780 0.97 +48,626,725 64,531,505 3.81

无限售条件股份 1,631,126,893 99.03 0 1,631,126,893 96.19

合计 1,647,031,673 100.00 +48,626,725 1,695,658,398 100.00

注：变更前的股份数为公司截至2017年6月13日的股份数。

七、本次募集资金使用计划

公司因实施本激励计划发行人民币普通股A股股票所筹集的资金将全部用于补充流

动资金。

八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响

公司首次向激励对象授予限制性股票48,626,725股（不包含预留部分），按照相关

估值工具确定授予日限制性股票的公允价值，授予日公司股票收盘价为19.02元/股，最终

确定授予日公司向激励对象授予的权益工具公允价值总额为17,349.73万元，该公允价值

总额作为公司本次激励计划首次授予的总成本， 并在激励计划的实施过程中按照解锁比

例进行分期确认。 2017年至2020年成本摊销情况见下表：

单位：万元

摊销总费用 2017年 2018年 2019年 2020年

17,349.73 5,903.73 7,084.47 3,397.65 963.87

上述对公司财务状况的影响仅为测算数据， 最终应以会计师事务所出具的年度审计

报告为准。 由于本次授予的限制性股票48,626,725股，占授予前（截至2017年6月13日）

公司总股本的2.9524%，对公司最近一期财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司

2017年6月19日

证券代码：

600053

证券简称：九鼎投资 公告编号：

2017-055